AKTL I THEMELIMIT
I SHOQERISE 1T GROUP Shpk

KAPITULL] 1

Neni 1
Themelimj

Shogéria 1T GROUP Shpk &éshta person juridik i te drejtés juridike shqiptare, shoqéri
me pérgjegjési ta kufizuar (kéty ne vijim do té referohet sj “Shoqéria”).

Neni 2

Personaliteti Juridik

Shogéria 1T GROUP Shpk &shte njé shoqéri, e themeluar mijdjs ortakéve q¢ y
pérgjigjen humbjeve derj na limitin e viergg s¢ kontribuar né kapitalin e shogérisé.

Neni 3

Shogéria ka seliné né Tirané, Autostrada Tirane - Durres, km.6,
i U

Neni 4
Objekt i aktivitetit

Objekti i veprimtarise se shogerise:

Punime montimj nga druri dhe Mmateriale te tiera, Aktivitetet e ndérmietésimit pér
shitjen e lendeés ¢ drurit dhe Materialeve te ndeértimit, Sharrimi i drurit dhe

zdrukthetaria, ProdHimi i kontiniereve nga druri. Prodhimj 1 produkteve te tiera nga



fushen e ndertimit, objekte te ndryshme rezidenciale dhe jo rezidenciale, etj.
Rikonstruksione te ndryshme. Organizimi dhe realizimi i panaireye dhe ekspozitaye
PEr muzeté dhe ¢do promovim eventual i nevojshem per importet*eksportet e
produkteve tipike dhe léndéve tg para té ¢do vendj té interesuar ng projektet e tregtise

dhe shqembimit te mallrave me vendet e tiera.nProdhim dhe tregtim, artikuj te
ndryshem industriale,

Neni 5

Kohézgiatia

Kohézgjatja e aktivitetit t& Shogéris¢ 17T GROUP éshte pa afat,

KAPITULLI 2
KAPITALI

Neni 6
Kapitalij themeltar

Kapitali themeltar j shoqérisé éshte 100000 (njeqind mije) lek i ndare ne | kuote.
I cili zoterohet nga ortaku i vetem Granit Gojani

Kontributi j ortakeve mund t€ derdhet ne para ose npg natyré (pasuri te
luajtshme/ pasuri té Paluajtshme ose té drejta).

Neni 7
Ményra e transferimit te kapitalit
Kuotat e kapitalit ta njé shogérie me Pérgjegjési té kufizuar dhe t& drejtat g rrjedhin
prej saj mund te blihen ose transferohen népérmijet:

a) kontributit ng kapitalin e shoqériség,
b) shitjes,

c) trashégimise,

d) dhurim it,




Né rastin e kalimit té aksioneve me kontraté, kjo kontraté duhet té béhet me shkrim.

Statuti mund ta kushtézojé transferimin e kuotave;—vecanérisht duke pércaktuar
miratimin ose té drejtén e parablerjes sé shoqérisé né favor té shogérisé ose ortakéve
té tjeré.

Né rastin e transferimit té kuotave me kontraté, afatet dhe kushtet e transferimit té
titullit t& kuotés, si dhe kushtet e tjera kalimtare, duke pérfshiré pagesén pér blerjen e
kuotave, rregullohen nga kontrata. Kontrata pér transferimin e kuotave hartohet me
shkrim dhe noterizimi nuk éshté kusht pér vlefshmériné ose regjistrimin e kontratés,
Me pérjashtim té rasteve té parashikuara shprehimisht né ligj ose kur palét bien
dakord pér njé kontraté, vlefshméria, e sé cilés, pér kalimin e titullit té pronésisé mbi
kuotat, nuk i nénshtrohet progedurave administrative té ndryshme me efekt
deklarues, pérfshiré kétu edhe progedurat e regjistrimit ose publikimit té kontratés ..
ose transferimit té titullit.

: KAPITULLI III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE MENAXHUESE

Neni 8
Organi i Vendimmarrjes

Asambleja e Ortakéve éshté i vetmi organ vendimmarrés né Shoqéri.

Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton
ndryshimet né statut sipas procedurave té pércaktuara né ligj.

Asambleja e Pérgjithshme éshté pérgjegjése pér vendimet e marra nga shoqéria pér sa

vijon:

a. pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b. ndryshimet statutore;

o emérimi dhe shkarkimin e Administratoréve;

C. emérimi dhe shkarkimin e likujdatoréve dhe e ekspertéve kontabél té
autorizuar;

d pércaktimi dhe shpérblimi i pérsonave té cituar né gérmat "c" e "¢" té késaj pike; -

dh.  mbikéqyrja mbi zbatimin e politikave tregtare nga ana e Administratoréve, duke
pérfshiré pérgatitien e bilanceve vjetore dhe raportet mbi progresin e biznesit;
o miratim té bilanceve vjetore dhe raporteve mbi progresin e biznesit;

f, rritje dhe zvogélim té kapitalit;

g. ndarja e kuotave si dhe anullimi i tyre;

h. pérfaqésimi i shoqérisé né gjykim dhe progedime té tjera kundrejt
Administratoréve;

i. riorganizim dhe shpérbérje té shoqgérisé;

J miratimi i rregullave procedurale pér mbledhjet e Asamblesé;

k. kérkojé kredi prané ¢do banke ose institucioni financiar,

1 Géshtje té tjera té parashikuara né ligj ose né Statut.

Ortaket mund té pérfagésohen né Asamblené e Pérgjithshme, nga njé ortak tjetér ose
nga njé palé e treté me ané té njé autorizimi.

Drejtori i shoqgérisé nuk mund té veprojé si pérfaqésues i ortakéve né Asamblend e
Pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér pjesémarrje né njé mbledhje té Asamblesé sé
Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet e ardhshme qé do t& kené té njéjtin rend
dite.



Neni 9
Administrimi

Granit Gojani, shtetas Kosovar, i ditelindjes 05.05.1989,i pajisur me pasaporte -
P01449658, per S vjet.

Asambleja e pérgjithshme mund ti shkarkojé administratorét né ¢do kohé kur arrihet
shumica. Statuti ose marréveshje té tjera nuk mund ta pérjashtojné ose kufizojné kété
té drejté.

Gjithashtu, Administratorét shkarkohen nga gjykata pér shkelje té€ ligjit me kérkesé té
njérit prej ortakéve.

Té drejtat e pérfagésimit té€ Administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre duhet té
njoftohen pér regjistrim né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Emérimi i administratoréve hyn né fuqi pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

Administrator i shogérisé mund té emérohet edhe njé person, jo ortak.

Neni 10
Kompetencat

Administratori autorizohet dhe ka detyrimin té:

a) kryejé té gjitha operacionet e administrimit té aktivitetit tregtar, duke aplikuar
politikat tregtare té caktuara nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) pérfagésojé shogériné tregtare.

c) ofrojé asistencé pér mirémbajtjen e sakté dhe té€ rregullt té dokumenteve dhe librave
kontabél té shogérisé.

¢) hartojé¢ dhe nénshkruajé pasqyrat financiare vjetore, pasqyrat financiare té
konsoliduara dhe raportin e ecurisé sé€ veprimtarisé sé& bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve dhe ia dorézon kéto dokumente Asamblesé sé Pérgjithshme
pér miratim;

d) té krijojé njé sistem paralajmérimi pér rrethanat g€ kércénojné mbarévajtien e
biznesit dhe ekzistencén e kompanisé.

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme pér shoqériné, sipas ligjit =
prané Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit.

e) raportojé sé pari para Asamblesé sé Pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregtare
dhe zbatimin e veprimeve specifike me réndési t€ vecanté pér biznesin e shoqgérisé
tregtare.

é) kryejé detyra té tjera té pércaktuara nga ligji dhe Statuti.

Administratori ka té drejté té kryejé té gjitha veprimet e zakonshme té menaxhimit.
Administratori pérfagéson shoqgériné pérpara té gjithé personave fiziké dhe juridiké,
autoriteteve publike dhe/ose private, vendase ose té huaja, shqiptare ose té€ huaja,
pérfshiré autoritetet gjygésore té té gjitha niveleve, bankat e té gjitha niveleve, etj. *
Administratori ka kompetencé té veprojé né marrédhénie me té tretét pér llogari té
shogérisé, si dhe para bankave té té gjitha niveleve, té€ kryejé transferta, térhegje etj.,
prané zyrave té tatimeve, zyrave té administratés vendore, punés, doganave.
autoritetet etj. né té gjitha rrethanat, me pérjashtim té kompetencave gé ligji u jep
shprehimisht ortakéve té shogérisé.

Administratori e pérfshin shogériné né marrédhénie me té tretét népérmjet akteve né
pérputhje/ine objektin e tij té€ veprimtarisé.



Neni 11
Viti Fiskal
Viti financiar i kompanisé fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor. Me
pérjashtim té vitit té paré financiar i cili fillon né datén e regjistrimit té€ shoqgérisé né
Qendrén Kombétare té& Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Neni 12
Baza Ligjore

Shoqéria do té kryejé veprimtaring e saj né pérputhje té ploté me kété Akt Themelimi
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Pér gjithcka qé nuk parashikohet né kété akt, zbatohen disporzitat e ligjit "Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare”, té Kodit Civil dhe té ¢do ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé.

Neni 13

Mosmarréveshjet

Pér té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin gjaté zbatimit dhe interpretimit té

kétij akti themelues, si dhe pér mosmarréveshjet e tjera q¢ mund té lindin ndérmjet
shoqgérisé dhe té tretéve, kompetente do té jeté Gjykata Shqiptare.

Neni 14
Dispozitat pérfundimtare
Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 kopje me té njéjtén vleré ligjore, né shqip dhe
€shté miratuar nga ortaku i shoqérisé tregtare 1T GROUP Shpk , z.Granit Gojani dhe

éshté nénshkruar né té gjitha kopjet duke shkruar emrin, mbiemrin, dhe firmén
origjinale,

ORTAKET THEMELUES
TE SHOQERISE
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